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I. Presentación 

 
 
El artículo 183, párrafo I del Código Federal de Instituciones y Procedimientos 

Electorales (COFIPE), estable que “Los ciudadanos podrán solicitar su incorporación en 

el catálogo general de electores, o en su caso, su inscripción en el Padrón Electoral, en 

periodos distintos a los de actualización a que se refiere el artículo anterior, desde el día 

siguiente al de la elección, hasta el día 15 de enero del año de la elección federal 

ordinaria,” para lo cual, la Dirección Ejecutiva del Registro Federal de Electores dio 

continuidad a los Módulos de Atención Ciudadana que venían operando durante la 

Campaña Anual Intensa 2012-2013 (CAI 2012-2013), en los que la ciudadanía podrá 

acudir a incorporarse o actualizar su situación registral en el Padrón Electoral y la Lista 

Nominal de Electores. 

 
En sesión celebrada el pasado 04 de diciembre de 2012, se presentó al Grupo de 

Trabajo de Actualización al Padrón Electoral, el documento intitulado “Estrategia de 

Operación de Módulos. Campaña de Actualización Permanente 2013. 29 de noviembre 

de 2012”. 

 
El presente documento tiene como objetivo dar a conocer los rubros más relevantes 

sobre el inicio de la operación de los módulos en la Campaña de Actualización 

Permanente 2013. 
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II. Infraestructura en operación para la Campaña de Actualización 
Permanente 2013 

 
Para el inicio de la Campaña de Actualización Permanente 2013 (CAP 2013), se dio 

continuidad a la infraestructura de módulos que se encontraban en operación durante la 

Campaña Anual Intensa 2012-2013, lo que permitirá mantener la capacidad de atención 

en dos etapas. 

 

En la primera etapa, el esquema de operación considera continuar la operación los 907 

Módulos de Atención Ciudadana con 2,243 Estaciones de Trabajo, (del 2 de enero al 28 

de febrero de 2013). La descripción por entidad se presenta en el anexo 1. 

 

Los módulos fijos brindarán servicio 6 días a la semana en jornadas de 7 horas de lunes 

a viernes y sábados 4 horas mínimo, en el horario que se identificó con mayor 

frecuencia en todas las entidades federativas de 08:00 a.m. a 03:00 p.m., los módulos 

semifijos y móviles de lunes a viernes en jornadas de 7 horas de lunes a viernes, los 

órganos de vigilancia locales y distritales seleccionaron los horarios en que estos 

últimos módulos prestarán el servicio registral. 

 

Dada la continuidad de la infraestructura, las 3,846 figuras que operaron los Módulos de 

Atención Ciudadana durante la campaña anterior, permanecieron en la atención a la 

ciudadanía. La distribución se presenta en el siguiente cuadro: 

 

RESPONSABLES 
DE MÓDULO 

OPERADOR DE 
EQUIPO 

TECNOLÓGICO. 

AUXILIAR DE 
ATENCIÓN 

CIUDADANA. 

DIGITALIZADOR 
DE MEDIOS DE 

IDENTIFICACIÓN. 
TOTAL. 

664  (*) 2,152 490 540 3,846 
 
(*)  Adicionalmente se deberá considerar 294 responsables de Módulo y 324 comisionados de plaza presupuestal. 
 
La distribución de esta plantilla por entidad federativa, se presenta a continuación:  
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CAMPAÑA DE ACTUALIZACIÓN PERMANENTE  2013. 

MÓDULOS DE ATENCIÓN CIUDADANA 
PLANTILLA POR ENTIDAD FEDERATIVA 

 

ENTIDAD 
TOTAL 

R.M. O.E.T. A.A.C. D.M.I TOTAL 

1 AGUASCALIENTES     9 26 7 7 49 

2  BAJA CALIFORNIA 15 76 16 19 126 

3  BAJA CALIFORNIA SUR 8 19 6 5 38 

4 CAMPECHE 8 17 1 4 30 

5 COAHUILA  18 45 14 16 93 

6  COLIMA 6 17 6 5 34 

7  CHIAPAS 37 87 14 14 152 

8 CHIHUAHUA 19 56 15 16 106 

9 DISTRITO FEDERAL  18 183 26 43 270 

10  DURANGO 12 25 8 8 53 

11  GUANAJUATO 35 97 31 33 196 

12 GUERRERO 26 59 13 12 110 

13  HIDALGO    17 40 8 10 75 

14  JALISCO 52 148 43 51 294 

15  MÉXICO 50 285 52 63 450 

16  MICHOACÁN 30 94 17 18 159 

17  MORELOS 8 37 8 9 62 

18  NAYARIT 8 17 7 6 38 

19  NUEVO LEÓN   18 109 30 20 177 

20  OAXACA 21 63 10 16 110 

21  PUEBLA 35 100 22 25 182 

22  QUERÉTARO 16 42 9 10 77 

23 QUINTANA ROO 11 32 7 6 56 

24 SAN LUIS POTOSÍ 16 45 8 11 80 

25 SINALOA 20 57 18 18 113 

26  SONORA 20 65 12 10 107 

27 TABASCO 12 36 9 8 65 

28  TAMAULIPAS 28 73 24 22 147 

29 TLAXCALA 8 16 6 6 36 

30  VERACRUZ 55 127 30 35 247 

31  YUCATÁN 10 29 5 10 54 

32 ZACATECAS 18 30 8 4 60 

 TOTAL 664 2,152 490 540 3,846 
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La desagregación por entidad federativa, figura y tipo de módulo al que están asignadas 

las figuras se puede apreciar en el Anexo 2 del presente documento. 

 

En la segunda etapa, a partir del 1 de marzo del presente año, se implementarán las 

modificaciones a la infraestructura de módulos observados con bajo nivel de operación 

durante la Campaña Anual Intensa 2012-2013. Las Vocalías del Registro Federal de 

Electores, presentarán a las Comisiones Locales de Vigilancia los análisis técnicos que 

se hayan realizado para que, en su caso, éstos órganos colegiados emitan las 

recomendaciones relativas a reasignaciones de infraestructura de módulos con bajo 

nivel de operación o en su caso, que las Vocalías implementen medidas de carácter 

técnico-operativo para mejorar el aprovechamiento de la capacidad instalada de los 

módulos. 
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III. Entidades con Proceso Electoral Local 
 

En el periodo de la campaña, 14 entidades federativas celebrarán comicios locales el 

próximo 7 de julio y por lo tanto se firmaron Anexos Técnicos a los Convenios de Apoyo 

y Colaboración con los Órganos Electorales Locales de los siguientes estados: 

 

ENTIDAD 
ELECCION 

CAMPAÑAS 

ACTUALIZACIÓN CREDENCIALIZACIÓN 

CVE NOMBRE INICIO FIN INICIO FIN 

1 AGUASCALIENTES 
DIPUTADOS Y 

AYUNTAMIENTOS 
16-ene-13 15-mar-13 16-ene-13 30-abr-13 

2 BAJA CALIFORNIA 
GOBERNADOR, 
DIPUTADOS Y 

AYUNTAMIENTOS 
16-ene-13 15-mar-13 16-ene-13 30-abr-13 

5 COAHUILA AYUNTAMIENTOS 16-ene-13 15-mar-13 16-ene-13 30-abr-13 

8 CHIHUAHUA 
DIPUTADOS Y 

AYUNTAMIENTOS 
16-ene-13 15-mar-13 16-ene-13 30-abr-13 

10 DURANGO 
DIPUTADOS Y 

AYUNTAMIENTOS 
16-ene-13 15-mar-13 16-ene-13 30-abr-13 

13 HIDALGO DIPUTADOS 16-ene-13 15-mar-13 16-ene-13 30-abr-13 

20 OAXACA 
DIPUTADOS Y 

AYUNTAMIENTOS 
16-ene-13 15-mar-13 16-ene-13 30-abr-13 

21 PUEBLA 
DIPUTADOS Y 

AYUNTAMIENTOS 
16-ene-13 15-mar-13 16-ene-13 30-abr-13 

23 QUINTANA ROO 
DIPUTADOS Y 

AYUNTAMIENTOS 
16-ene-13 15-mar-13 16-ene-13 30-abr-13 

25 SINALOA 
DIPUTADOS Y 

AYUNTAMIENTOS 
16-ene-13 15-mar-13 16-ene-13 31-mar-13 

28 TAMAULIPAS 
DIPUTADOS Y 

AYUNTAMIENTOS 
16-ene-13 15-mar-13 16-ene-13 30-abr-13 

29 TLAXCALA 
DIPUTADOS Y 

AYUNTAMIENTOS 
16-ene-13 15-mar-13 16-ene-13 30-abr-13 

30 VERACRUZ 
DIPUTADOS Y 

AYUNTAMIENTOS 
16-ene-13 15-mar-13 16-ene-13 30-abr-13 

32 ZACATECAS 
DIPUTADOS Y 

AYUNTAMIENTOS 
16-ene-13 15-mar-13 16-ene-13 30-abr-13 
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Derivado de lo anterior, se instalaron 6 Módulos de Atención Ciudadana de acuerdo a lo 

siguiente: 

 

• Oaxaca  1 MAC  con 2 estaciones de trabajo. 

• Puebla   5 MAC S con 10 estaciones de trabajo. 

 

El detalle de los módulos se presenta en el siguiente cuadro: 

 

MÓDULOS NUEVOS POR PROCESO ELECTORAL LOCAL A PARTIR DEL 
16 DE ENERO 2013 

CVE_ENT NOMBRE ENTIDAD DTTO MÓDULO TIPO CONFIG 

20 OAXACA 9 200926 FA B+1 

21 PUEBLA 3 210327 M B+1 

21 PUEBLA 4 210428 M B+1 

21 PUEBLA 8 210825 M B+1 

21 PUEBLA 13 211325 M B+1 

21 PUEBLA 16 211627 M B+1 

 

Adicionalmente, estos apoyos permitieron habilitar módulos con doble turno por lo que a 

partir del 16 de enero 2013, funcionan 129 módulos en esta modalidad de los cuales 79 

son en apoyo a Procesos Electorales Locales y 50 venían operando en la CAI 2012-

2013, el desglose se muestra en el anexo 3. 

 

Los seis módulos que se incorporan por Proceso Electoral Local operarán conectados a 

la Red-IFE con tecnología celular. 
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IV. Módulos nacionales y situación de conectividad de módulos en RED. 
 

A partir del 2 de julio del 2012, 325 módulos iniciaron operaciones bajo la modalidad de 

nacionales y se han incrementado de acuerdo a las diferentes estrategias de operación, 

hasta contar en la CAP 2013, con 906 módulos habilitados en dos modalidades: 

 

• Conexión a la RED-IFE convencional, la cual utiliza infraestructura fija (cableado 

estructurado, concentrador y servidor) 

• Vía celular, la cual utiliza infraestructura móvil (antena inalámbrica con conectividad 

vía remota), esta última se implementó de manera paulatina durante la CAI 2012-

2013. 

 

De los 906 módulos en operación, al 16 de enero del 2013, 327 (36%) se encuentran 

conectados a la Red-IFE bajo la modalidad convencional y 579 (64%) en la modalidad 

celular. 

 

De los 327 módulos conectados bajo la modalidad convencional 271 (83%) son de tipo fijo 

distrital y 56 (17%) son de tipo fijo adicional. 

 

De los 579 módulos conectados bajo la modalidad de red celular 29 (5%) son de tipo fijo 

distrital, 196 (34%) son de tipo fijo adicional, 98 (17%) son de tipo semifijo y 256 (44%) son 

de tipo móvil. 

 

En el siguiente cuadro se presenta el detalle de los módulos con conexión a RED-IFE. 

 

 

F-D: Fijo Distrital. 
F-A: Fijo Adicional. 
M: Móvil. 
SF: Semifijo. 

RED IFE

F-D F-A M SF TOTAL F-D F-A M SF TOTAL F-D F-A M SF TOTAL

271 56 0 0 327 29 196 256 98 579 300 252 256 98 906

TOTALTECNOLOGÍA CELULARCONVENCIONAL
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V. Inicio de operaciones de la Campaña de Actualización Permanente 2013 
 
Trámites Solicitados y Credenciales Entregadas a sus Titulares 

 
 
La campaña inició el 16 de enero, a la fecha incluyendo la semana operativa del 28 de enero 

al 03 de febrero, se reporta un avance de 822 mil 847 trámites, mismos que se muestran en 

la siguiente gráfica: 

 

 
Asimismo, durante el mismo lapso se entregaron a sus titulares 591 mil 464 credenciales. En 

el siguiente cuadro se detalla la información por entidad federativa. 

 
 
 

PERÍODO: DEL 16 DE ENERO AL 3 DE FEBRERO DE 2013

Total Inscripciones Correc. datos personales Cambios de domicilio Reposición Correc. datos en dirección Reincorporación Reemplazo

822,847 208,459 27,659 322,692 209,746 48,633 1,076 4,582

25.33% 3.36% 39.22% 25.49% 5.91% 0.13% 0.56%

Inscripciones, 
208,459, 25.33%

Correc. datos 
personales, 27,659, 

3.36%

Cambios de domicilio, 
322,692, 39.22%

Reposición, 209,746, 
25.49%

Correc. datos en 
dirección, 48,633, 

5.91%

Reincorporación, 
1,076, 0.13%

Reemplazo, 4,582, 
0.56%
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CAMPAÑA DE ACTUALIZACIÓN PERMANENTE  2013 

TRÁMITES SOLICITADOS Y CREDENCIALES ENTREGADAS  
POR ENTIDAD FEDERATIVA 

 

ENTIDAD 
NOMBRE 

TRÁMITES 
SOLICITADOS 

CREDENCIALES 
ENTREGADAS 

CVE 822,847 591,464 

01 AGUASCALIENTES 11,033 7,321 

02 BAJA CALIFORNIA 26,787 20,097 

03 
BAJA CALIFORNIA 
SUR 4,308 3,355 

04 CAMPECHE 5,211 3,978 

05 COAHUILA 24,065 16,142 

06 COLIMA 4,552 3,468 

07 CHIAPAS 33,447 21,853 

08 CHIHUAHUA 24,421 14,655 

09 
DISTRITO 
FEDERAL 72,670 54,803 

10 DURANGO 11,625 8,984 

11 GUANAJUATO 34,987 27,319 

12 GUERRERO 24,900 18,277 

13 HIDALGO 20,080 13,569 

14 JALISCO 47,133 33,624 

15 MÉXICO 106,211 81,096 

16 MICHOACÁN 28,399 18,525 

17 MORELOS 14,550 12,571 

18 NAYARIT 6,953 5,242 

19 NUEVO LEÓN 32,865 23,274 

20 OAXACA 27,299 17,787 

21 PUEBLA 44,375 30,536 

22 QUERÉTARO 14,570 8,374 

23 QUINTANA ROO 14,232 12,785 

24 SAN LUIS POTOSI 18,153 15,120 

25 SINALOA 19,331 14,995 

26 SONORA 17,700 12,004 

27 TABASCO 15,171 10,971 

28 TAMAULIPAS 28,122 16,281 

29 TLAXCALA 9,851 6,392 

30 VERACRUZ 57,077 40,697 

31 YUCATÁN 11,204 9,656 

32 ZACATECAS 11,565 7,713 
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VI. Incidencias presentadas al inicio de la operación 

 

En total se reportaron 7 incidencias al inicio de la campaña en los Módulos de Atención 

Ciudadana, una de ellas relacionada con la falta de recursos para gastos de campo y 

combustible del módulo 030123, el resto se resolvió conforme avanzó la operación, por lo 

que la totalidad de los módulos fueron instalados a partir de esa fecha. El detalle de las 

incidencias se presenta en el siguiente cuadro: 

 

ENTIDAD DISTRITO MÓDULO DESCRIPCIÓN 

Tamaulipas 06 280621 

El 16 de enero, suspendió la atención ciudadana por un lapso 
de 30 minutos para trámites de actualización debido a que la 
impresora se averió. Soporte técnico reparó el equipo dando 
solución al caso.  

Chiapas 06 070626 

El 16 de enero, inició la atención ciudadana a partir de las 
11:30hrs., debido a que el espacio donde se ubicaría el módulo 
no se encontraba disponible. Se comunicó con personal del 
Ayuntamiento dando solución al caso. 

Chiapas 09 070925 
El 16 de enero, inició la atención ciudadana a partir de las 
10:00hrs., debido a que el espacio donde se ubicaría el módulo 
no se encontraba disponible. 

Chiapas 11 071132 
El día 16 de enero, inició la atención ciudadana a partir de las 
9:30hrs., debido a que el espacio donde se ubicaría el módulo 
no se encontraba disponible.  

Guerrero 03 120323 

El día 16 de enero, inició la atención ciudadana a partir de las 
10:00hrs., debido a que el espacio donde se ubicaría el módulo 
no se encontraba disponible. Personal de módulo se comunicó 
con el encargado de la Comisaria Municipal dando solución al 
caso. 

Oaxaca 10 201026 

El día 16 de enero, inició la atención ciudadana a partir de las 
10:40hrs., debido a que el espacio donde se ubicaría el módulo 
no se encontraba disponible. Personal de módulo se comunicó 
con el encargado dando solución al caso. 

Baja California 
Sur 

01 030123 

El día 16 de enero, no brindó atención ciudadana debido a que 
no se proporcionó gastos de campo al personal ni combustible, 
lo que provocó que el módulo no se trasladara a su sede 
correspondiente según su directorio de módulos. Se canalizaron 
recursos por parte de la Junta Local dando solución al caso. El 
módulo trabajó con normalidad al día siguiente. 
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VII. Pronóstico de trámites a atender durante la CAP 2013 

 

Derivado del cálculo efectuado por la Dirección de Estadística de la Dirección Ejecutiva del 

Registro Federal de Electores, el comportamiento esperado o tendencia en el levantamiento 

de trámites de actualización que se espera realizar en los 8.5 meses que corresponden a la 

Campaña de Actualización Permanente 2013, asciende a 7.6 millones de trámites. El avance 

del 10.78% al 03 de febrero se puede apreciar en el siguiente cuadro por entidad federativa. 
 

 

 

ENTIDAD FUAR S APLICADOS 

CVE NOMBRE   PRONÓSTICO AVANCE % AVANCE 

 Total  7,635,264  822,847  10.78  

01 AGUASCALIENTES   64,096  11,033  17.21  

02 BAJA CALIFORNIA   185,173  26,787  14.47  

03 
BAJA CALIFORNIA 
SUR 

63,216  4,308  6.81  

04 CAMPECHE   56,008  5,211  9.30  

05 COAHUILA   210,574  24,065  11.43  

06 COLIMA   45,887  4,552  9.92  

07 CHIAPAS   272,958  33,447  12.25  

08 CHIHUAHUA   215,258  24,421  11.34  

09 
DISTRITO 
FEDERAL 

  789,166  72,670  9.21  

10 DURANGO   90,484  11,625  12.85  

11 GUANAJUATO   376,763  34,987  9.29  

12 GUERRERO   280,312  24,900  8.88  

13 HIDALGO   172,905  20,080  11.61  

14 JALISCO   507,398  47,133  9.29  

15 MÉXICO   1,167,234  106,211  9.10  

16 MICHOACÁN   310,840  28,399  9.14  

17 MORELOS   139,812  14,550  10.41  

18 NAYARIT   75,516  6,953  9.21  

19 NUEVO LEÓN   324,394  32,865  10.13  

20 OAXACA   206,045  27,299  13.25  

21 PUEBLA   328,817  44,375  13.50  

22 QUERÉTARO   142,293  14,570  10.24  

23 QUINTANA ROO   105,020  14,232  13.55  

24 SAN LUIS POTOSÍ   174,291  18,153  10.42  

25 SINALOA   153,452  19,331  12.60  

26 SONORA   195,533  17,700  9.05  

27 TABASCO   146,284  15,171  10.37  

28 TAMAULIPAS   195,052  28,122  14.42  
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ENTIDAD FUAR S APLICADOS 

CVE NOMBRE   PRONÓSTICO AVANCE % AVANCE 

29 TLAXCALA   69,203  9,851  14.23  

30 VERACRUZ   396,748  57,077  14.39  

31 YUCATÁN   94,331  11,204  11.88  

32 ZACATECAS   80,201  11,565  14.42  
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Anexo 1. 
Módulos de Atención Ciudadana  

Distribución por Entidad Federativa 
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CAMPAÑA DE ACTUALIZACIÓN PERMANENTE 2013 

MÓDULOS DE ATENCIÓN CIUDADANA 
DISTRIBUCIÓN POR ENTIDAD FEDERATIVA 

 
                                              Corte: 16 de enero de 2013 

ENTIDAD 
TOTAL DE 

MÓDULOS * 
ESTACIONES DE 

TRABAJO 

AGUASCALIENTES 12 25 

BAJA CALIFORNIA 21 72 

BAJA CALIFORNIA SUR 9 18 

CAMPECHE 9 18 

COAHUILA 25 47 

COLIMA 8 18 

CHIAPAS 47 115 

CHIHUAHUA 26 55 

DISTRITO FEDERAL 34 157 

DURANGO 16 31 

GUANAJUATO 43 95 

GUERRERO 34 70 

HIDALGO 23 41 

JALISCO 63 136 

MÉXICO 89 299 

MICHOACÁN 41 109 

MORELOS 12 38 

NAYARIT 11 21 

NUEVO LEÓN 30 106 

OAXACA 31 66 

PUEBLA 46 105 

QUERÉTARO 19 50 

QUINTANA ROO 14 34 

SAN LUÍS POTOSÍ 22 52 

SINALOA 24 51 

SONORA 27 68 

TABASCO 17 40 

TAMAULIPAS 35 82 

TLAXCALA 11 20 

VERACRUZ 71 125 

YUCATÁN 15 29 

ZACATECAS 22 50 

TOTAL 907 2,243 

 
*A partir del 1° de febrero de 2013 se fusionaron los módulos 040121 y 040122, conformándose el 
040121 con una configuración B+5. A este número de módulos se debe considerar 6 módulos por PEL, 
según lo establecido en la página 8 del presente documento. 
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Anexo 2. 
Plantilla Eventual de Módulos para  

la Campaña de Actualización Permanente 2013, 
por entidad, tipo de figura y módulo.  
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PLANTILLA EVENTUAL DE MÓDULOS POR ENTIDAD FEDERATIVA 
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Anexo 3. 
Relación de Módulos de la CAP 2013 con doble turno. 
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79 MÓDULOS CON DOBLE TURNO A PARTIR DEL 16 DE ENERO 2013 POR PROCESO ELECTORAL LOCAL 

 

CVE_ENT NOMBRE ENTIDAD DTTO MODULO TIPO 
DOBLE 
TURNO 

1 AGUASCALIENTES 1 010121 FD SI 

1 AGUASCALIENTES 2 010222 FD SI 

1 AGUASCALIENTES 3 010321 FA SI 

2 BAJA CALIFORNIA 5 020521 FD SI 

2 BAJA CALIFORNIA 8 020821 FD SI 

5 COAHUILA 1 050121 FD SI 

5 COAHUILA 1 050122 FA SI 

5 COAHUILA 2 050221 FD SI 

5 COAHUILA 3 050321 FD SI 

5 COAHUILA 4 050421 FD SI 

5 COAHUILA 4 050422 FA SI 

5 COAHUILA 5 050521 FD SI 

5 COAHUILA 5 050532 FA SI 

5 COAHUILA 5 050533 FA SI 

5 COAHUILA 6 050621 FD SI 

5 COAHUILA 6 050622 FA SI 

5 COAHUILA 7 050721 FD SI 

5 COAHUILA 7 050722 FA SI 

5 COAHUILA 7 050723 FA SI 

13 HIDALGO 1 130121 FD SI 

13 HIDALGO 2 130221 FD SI 

13 HIDALGO 3 130325 FD SI 

13 HIDALGO 4 130421 FD SI 

13 HIDALGO 5 130521 FD SI 

13 HIDALGO 6 130621 FD SI 

13 HIDALGO 7 130721 FD SI 

20 OAXACA 1 200121 FD SI 

20 OAXACA 3 200321 FD SI 

20 OAXACA 5 200521 FD SI 

20 OAXACA 7 200721 FD SI 

20 OAXACA 11 201121 FD SI 

20 OAXACA 11 201126 FA SI 

21 PUEBLA 1 210121 FD SI 

21 PUEBLA 1 210127 FA SI 

21 PUEBLA 2 210221 FD SI 

21 PUEBLA 3 210321 FD SI 

21 PUEBLA 4 210421 FD SI 

21 PUEBLA 5 210521 FD SI 

21 PUEBLA 5 210523 FA SI 

21 PUEBLA 7 210721 FD SI 

21 PUEBLA 7 210724 FA SI 
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CVE_ENT NOMBRE ENTIDAD DTTO MODULO TIPO 
DOBLE 
TURNO 

21 PUEBLA 8 210821 FD SI 

21 PUEBLA 8 210824 FA SI 

21 PUEBLA 10 211021 FD SI 

21 PUEBLA 10 211024 FA SI 

21 PUEBLA 12 211221 FD SI 

21 PUEBLA 13 211321 FD SI 

21 PUEBLA 14 211421 FD SI 

21 PUEBLA 14 211426 FA SI 

21 PUEBLA 15 211521 FD SI 

21 PUEBLA 16 211621 FD SI 

23 QUINTANA ROO 1 230121 FD SI 

23 QUINTANA ROO 2 230221 FD SI 

23 QUINTANA ROO 3 230323 FD SI 

25 SINALOA 5 250522 FA SI 

25 SINALOA 5 250525 FA SI 

25 SINALOA 7 250721 FD SI 

29 TLAXCALA 1 290121 FD SI 

29 TLAXCALA 2 290221 FD SI 

29 TLAXCALA 2 290224 FA SI 

30 VERACRUZ 1 300121 FD SI 

30 VERACRUZ 2 300221 FD SI 

30 VERACRUZ 3 300321 FD SI 

30 VERACRUZ 4 300421 FD SI 

30 VERACRUZ 5 300521 FD SI 

30 VERACRUZ 6 300621 FD SI 

30 VERACRUZ 7 300721 FD SI 

30 VERACRUZ 9 300921 FD SI 

30 VERACRUZ 13 301321 FD SI 

30 VERACRUZ 14 301421 FD SI 

30 VERACRUZ 15 301521 FD SI 

30 VERACRUZ 17 301721 FD SI 

30 VERACRUZ 18 301821 FD SI 

30 VERACRUZ 19 301921 FD SI 

30 VERACRUZ 20 302021 FD SI 

30 VERACRUZ 21 302121 FD SI 

32 ZACATECAS 1 320121 FD SI 

32 ZACATECAS 3 320321 FD SI 

32 ZACATECAS 4 320421 FD SI 
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50 MÓDULOS CON DOBLE TURNO A PARTIR DE LA CAI 201-2013 
 

ENTIDAD     CLAVE 
MÓDULO 

TIPO CONFIG 
DOBLE 
TURNO CVE NOMBRE DTTO 

2 BAJA CALIFORNIA 2 020221 FD B+3 SI 

2 BAJA CALIFORNIA 3 020321 FD B+3 SI 

3 
BAJA CALIFORNIA 
SUR 2 030227 FA B+2 SI 

4 CAMPECHE 1 040122 FA B+2 SI 

7 CHIAPAS 6 070621 FD B+3 SI 

7 CHIAPAS 12 071221 FD B+2 SI 

8 CHIHUAHUA 6 080621 FD B+1 SI 

8 CHIHUAHUA 8 080821 FD B+3 SI 

9 DISTRITO FEDERAL 7 090721 FD B+4 SI 

9 DISTRITO FEDERAL 8 090821 FD B+4 SI 

9 DISTRITO FEDERAL 12 091221 FD B+4 SI 

9 DISTRITO FEDERAL 13 091321 FD B+3 SI 

9 DISTRITO FEDERAL 15 091522 FA B+3 SI 

9 DISTRITO FEDERAL 19 091921 FD B+4 SI 

9 DISTRITO FEDERAL 21 092121 FA B+1 SI 

9 DISTRITO FEDERAL 22 092221 FD B+4 SI 

9 DISTRITO FEDERAL 23 092321 FD B+4 SI 

9 DISTRITO FEDERAL 24 092421 FD B+1 SI 

11 GUANAJUATO 3 110321 FD B+2 SI 

11 GUANAJUATO 6 110621 FD B+3 SI 

11 GUANAJUATO 9 110923 FA B+1 SI 

11 GUANAJUATO 12 111223 FA B+1 SI 

12 GUERRERO 9 120921 FD B+3 SI 

14 JALISCO 4 140421 FD B+3 SI 

14 JALISCO 6 140621 FD B+2 SI 

14 JALISCO 8 140824 FA B+1 SI 

14 JALISCO 9 140922 FA B+2 SI 

14 JALISCO 13 141322 FA B+1 SI 

14 JALISCO 16 141622 FA B+1 SI 

14 JALISCO 16 141624 FD B+3 SI 

14 JALISCO 19 141921 FD B+1 SI 

16 MICHOACÁN 10 161021 FD B+3 SI 

17 MORELOS 1 170123 FA B+2 SI 

20 OAXACA 8 200821 FD B+6 SI 

21 PUEBLA 6 210621 FD B+3 SI 

21 PUEBLA 9 210921 FD B+3 SI 

21 PUEBLA 11 211121 FD B+3 SI 

21 PUEBLA 12 211222 FA B+2 SI 

22 QUERÉTARO 3 220321 FD B+2 SI 

24 SAN LUÍS POTOSÍ 6 240622 FA B+4 SI 

25 SINALOA 2 250225 FD B+4 SI 

25 SINALOA 5 250521 FD B+1 SI 

25 SINALOA 6 250624 FA B+1 SI 

25 SINALOA 8 250821 FD B+2 SI 

27 TABASCO 4 270421 FD B+3 SI 

30 VERACRUZ 8 300821 FD B+2 SI 
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ENTIDAD     CLAVE 
MÓDULO 

TIPO CONFIG 
DOBLE 
TURNO CVE NOMBRE DTTO 

30 VERACRUZ 10 301021 FD B+3 SI 

30 VERACRUZ 11 301121 FD B+1 SI 

30 VERACRUZ 12 301221 FD B+1 SI 

30 VERACRUZ 16 301621 FD B+3 SI 

TOTAL  50      

 


